



Referat Bestyrelsesmøde fredag 17. marts 2023, kl. 18.00

Tilstede: Anders Krabbenhøft, Jens Pedersen, Jørgen Funk, Louise Staal-Thomsen, Mikkel V. Petersen og Søren Due-Hansen – Natascha Enoch-Larsen
Administrationen: Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Seneste referat var vedlagt mødeindkaldelsen, og blev godkendt af bestyrelsen.

2. E-mail beslutninger til referat

Bestyrelsen har modtaget en ansøgning fra Kolding Faldskærmsklub (KFK) om rentefrit lån igennem DIF til at understøtte indkøbet af klubbens nye flyver.

Bestyrelsen godkendte 16. februar ansøgningen fra KFK, hvilket betyder at DFU kautionerer for KFK's rentefrit plån. Kontoret rapporterer KFK med låneansøgningen.

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder/sportsmanager

Nikolaj oplyser, at grundstøtten i DFU's nye økonomiske struktur er blevet udbetalt til klubberne, hvilket beløber sig til en samlet udbetaling af ca. 110.000 kr. til klubberne på baggrund af uddannet C-certifikater. Klubbernes statistikindberetning og indberetning af medlemstal til CFR er ligeledes på plads, og data fortæller os, at DFU i 2022 havde det højeste antal sportsspring siden DZDK var en del af statistikken. Dog er DFU medlemsmæssigt faldet ca. 400 medlemmer i 2022 i forhold til 2021.

Nikolaj og Anders deltog ved ISC mødet i Malmø i slutningen af januar, og oplyste at der blandt andet vil blive oprettet et internationalt faldskærmsmuseum i Orlando, US, og næste ISC møde afholdes ligeledes i Orlando. Derudover så kunne det berettes, at der er nu, er blevet oprettet et nyt udvalg på linje med disciplinudvalgene under ISC, som skal fokusere på springere med fysiske eller psykiske handicaps, hvilket på sigt kan være rigtig interessant for DFU.

Nikolaj gav en kort status på ansøgninger til DFU's puljemidler. Det fungerer som udgangspunkt godt, og retningslinjer tilpasses løbende. Nikolaj oplyste dog, om nogle af udfordringerne vi løbende har mødt. Bestyrelsen havde i den forbindelse nogle dialoger om, hvordan puljerne fremadrettet kan tilpasses.

Slutteligt fortalte Nikolaj, at DIF er i færd med at erstatte DIF's Ekstranet, som hidtil var været et intranet for ansatte og udvalgte kernefrivillige (bestyrelser) med et nyt intranet, som kommer til at hedde "Forbundsnettet".

B: Udviklingskonsulent

Tobias oplyste om en høring i DIF vedr. "En mere dynamisk DIF-idræt" - Hvorfor og hvad betyder det for os?

Den tidligere ordning med kvalifikationsforbund afskaffes

Nye idrætter og aktiviteter skal indlemmes i eksisterende specialforbund

Spørgsmål vedr. Aktivitetstilskud når aktiviteter skifter forbund

Signalet fra DIF: DIF-idrætten holder sammen

Men bliver idrætten i virkeligheden mere dynamisk?



Nikolaj og Tobias deltog i DIF netværksmøde vedr. ny bæredygtigheds certificering til specialforbundene. DIF har igennem den seneste par år arbejdet med en ny certificeringsordning, som skal præsenteres og godkendes på DIF årsmøde i april 2023. Den nye certificering, som formentlig kommer til at hedde "Grøn Idræt" og skal erstatte "Grønt Forbund", som DFU tidligere var en del af.

Til DFU store ærgrelse, så kommer DIF ikke med en samlet fælles indsats, som specialforbundene kan blive en del af, men det bliver i stedet et samlet sted på DIF's hjemmeside, hvor de forskellige indsatser og erfaringer inden for klima- og bæredygtighed samles og dermed deles mellem hinanden. DFU havde dog meget gerne set at DIF havde udviklet større indsatser, som specialforbundene kunne blive en del af, udover alle de lokale aktiviteter og indsatser, som vil være idrætsspecifikt.

Tobias forhørte sig, om der er nogen fra bestyrelsen der forventer at deltage ved Friluftsrådets generalforsamling, som afholdes lørdag d. 29. april 2023 på Kragerup Gods. Desværre er datoen sammenfaldende med DIF's årsmøde. Natacha vil gerne deltage, men vil gerne have en person ekstra med, hvilket måske kunne være én fra sekretariatet.

Tobias fortalte at der kun var 6 personer tilmeldt til instruktørelevkursus i OFC, hvilket er kritisk lavt. Derfor talte bestyrelse om, om der kan være tale om et corona efterslæb, hvilket der var enighed om. Derudover kan det også have en betydning, at instruktørudvalget sidste år valgte at afholde 2 instruktørelevkurser, som var forår og efterår, hvilket så har betydet, at det potentielt er færre instruktørelev i 2023. Bestyrelsen vil dog holde et vågent øje til denne udvikling.

Instruktørseminaret, som afholdes hvert andet år, vil i 2023 blive afholdt i Idrættens Hus i Brøndby. Tobias har igennem længere tid undersøgt, hvilke kursusfaciliteter der kunne afholde dette arrangement for DFU til den bedst mulige pris. Tobias har fået en god aftale med Idrættens hus, og vil udsende indbydelsen til seminaret inden længe.

Tobias fortalte, at tidligere på året inviterede han interesserede DFU's medlemmer til at blive en del af et nyoprettet uddannelsesudvalg, som skal være med til at understøtte udviklingen af DFU's e-læringsplatform. Tobias oplevede, at der var fin interesse blandt frivillige, og han har indkaldt til første møde med hele udvalget mandag d. 20. marts.

Bestyrelsen er helt enige om, at uddannelsesudvalget primære opgave er, at der skal udarbejdes nogle nøjagtige storyboards, som skal gøre det betydelig lettere, at udvikle videoerne til e-læringsmodulerne. Derudover så understregede bestyrelsen, at Tobias er leder på projektet.

Tobias fortalte kort, at der pt er en del trivselssager som skal håndteres i administrationen, dog blev sagerne ikke diskuteret konkret.

Der har været afholdt møde med IU, hvor de talte om elevuddannelsesmaterialer, og hvordan vi arbejder med dette fremover, da vi i øjeblikket ønsker at placere dette på e-læringsplatformen. IU ønsker fortsat, at materialet skal ligge i PDF-format.

Tobias fortalte bestyrelsen, at der er lavet en side på hjemmesiden, hvor DFU-projekter bliver præsenteret og løbende bliver opdateret, så medlemmerne kan følge med i, hvad der bliver lavet på kontoret og måske kunne bidrage til.

Der var bred enig om at administrationen skal forsøge at organisere forskellige adgange, hvis det er muligt i Microsoft Teams, så udvalgene kan få deres eget adgang og mulighed for at gemme dokumenter, så kun det pågældende udvalg har adgang til dette. Tobias vil undersøge, hvad der er muligt.



4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Regnskabstal pr. 31. december 2022 var vedlagt, men desværre har vi ikke modtaget regnskabstal for 2023, da der ikke har været så mange posteringer endnu. Dog kunne Nikolaj fortælle, at DFU kommer ud af regnskabsåret med et underskud på ca. 200.000 kr., hvilket primært er drevet af manglende indtægter, hvilket også præsenteres for DFU's repræsentantskab.

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: Repræsentantskabsmøde 2023

Nikolaj fortalte, at der er styr på dirigent for møde, og at der er tilmeldt deltagere nok til vedtægtsændringer, da vi igen i år oplever, at mange klubber meget gerne vil deltage på mødet. Derefter vendte bestyrelsen de forskellige valg til bestyrelsen. Den nuværende næstformand Søren Due-Hansen ønsker at fortsætte, mens SU-formand Anders Krabbenhøft derimod ikke ønsker at fortsætte, men nuværende 2. suppleant Natascha Enoch-Larsen vil gerne tage denne post, og sammen med DFU's sportsmanager arbejde med udviklingen af den sportslige del. Jørgen Funk vil gerne fortsætte som økonomisk ansvarlig i bestyrelsen. Derudover fortalte Nikolaj, at DFU's strategikonsulent i DIF Christian Kierkegaard fra DIF deltager på repræsentantskabsmødet.

B: Dialog om udvikling af et ledelsesgrundlag for DFU (good governance)

Tobias har udarbejdet et ledelsesgrund og adfærdskodeks for DFU, da kontoret mener, at der er behov for at få synliggjort, hvordan vi arbejder mest hensigtsmæssigt med god ledelsesprincipper og adfærdspolitik, primært i forhold til den frivillige del, så der blandt andet ikke kan sættes spørgsmålstejn ved habilitet.

C: Dialog omkring DFU's jubilæum og udviklingen af nyt DFU logo.

Bestyrelsen vendte kort DFU's reception, som blev afholdt i Idrættens hus søndag d. 12. februar 2023, da DFU fyldte 60 år, som samlende union for faldskærmsporten i Danmark. Det var en stor succes og en herlig dag, hvor mange tidligere og nuværende springere deltog, og hvor der var flere rigtig fine indlæg og taler. Efterfølgende er bestyrelsen og administrationen blev rost for det fine arrangement. Derudover afholdes der jubilæumsstævne/boogie hos OFC i uge 32. Slutteligt så vendte bestyrelsen de logo-forslag der er blevet udviklet, og der er bred enighed om, at logoudvikleren har formået, at fange de ønsker, der var fra unionens side til logo'et. Administrationen arbejder videre med dette.

D: Deltagelse ved KDA's repræsentantskabsmøde – 15. april 2023

Bestyrelsen deltager ikke ved KDA's repræsentantskabsmøde, men har været i dialog med DFU's tidligere formand Flemming Olsson, som ønsker at stille op som formand for KDA. Bestyrelsen støtter Flemmings kandidatur, og vil indstille ham til den ledige formandspost hos KDA, da den nuværende formand Michael Olesen ikke genopstiller.

E: Bestyrelsen har modtaget en ansøgning fra freestyleholdet Endeavour om støtte til deltagelse ved EM i Voss, Norge.

Bestyrelsen havde en god dialog om holdets ansøgning, og er glade for, at holdet har gode ambitioner, men da der er fokus på DFU's økonomi i 2023, så var der enighed om, at der ikke kan ydes tilskud til deltagelse. Men bestyrelsen vil gerne akkreditere holdet, så de kan deltage i konkurrencen, og dermed kan repræsentere DFU under EM, dog for Jeres egne penge.

F: Klima- og bæredygtighed

Bestyrelsen drøftede temaet klima- og bæredygtighed, som både administrationen og bestyrelsen igennem længere tid arbejdede med. Bestyrelsen har besluttet, at vi i samarbejde med DIF's strategikonsulent vil inkludere mål og indsats i DFU's nuværende strategitaftale med DIF, som omhandler Klima- og



bæredygtighed. Det betyder samtidigt, at der er eksisterende mål og indsatser, som er mindre relevante for DFU i dag, som fjernes fra aftalen.

På baggrund af ovenstående, så ønsker bestyrelsen derudover at oprette en klimapulje, som kan søges af klubberne, og som kan støtte lokale indsatser rundt om i landet.

Fondens midler skal komme fra tandemgæster og renter fra DFU's formueopsparing.

G: Ansøgning om tilskud på 10.000 kr. til afholdelse af Blokhus Open.

Bestyrelsen havde modtaget en ansøgning fra Torben Glud i forhold til afholdelsen af Blokhus Open 2023. DFU har tidligere støttet konkurrencen, og havde tilkendegivet i 2022, at man gerne ville hjælpe, men konkurrencen blev delvist aflyst, grundet udfordringer med den planlagte helikopter.

Ansøgningen imødekommes og pengene tages fra de ubrugte midler der var afsat til Nordisk dommerseminar, som desværre er blevet aflyst i 2023.

H: Økonomi til spor 3 træningsplaner. Forespørgsel fra Timmi T. Thomsen til videoproduktion

Mikkel har modtaget et tilbud fra Timmi om lave videoer, som kan bruges til disciplintræningsplanerne, som er skitseret i DFU's strategiaftale. Tilskuddet skal bruges på dækning af springudgifter, transport og dækning af diverse udgifter, som personen, der skal redigere videoen, har i den forbindelse. Dette blev godkendt af bestyrelsen.

6. Evt. opfølgning på DFU's projekter

A: Status på Klubadmin – digitalt certifikat.

Louise og Nikolaj tager dialoger med Jens omkring udviklingsmuligheder med Klubadmin. Derudover så drøftede bestyrelsen, om der skal printes et fysisk ID-plastikkort, men der er enighed om, at et plastik ID-kort ikke er aktuelt længere, men at det digitale certifikat skal kunne printes fra Klubadmin.

Nikolaj ønsker fortsat, at der udvikles manualer til systemer, da han hyppigere og hyppigere oplever spørgsmål fra medlemmer, som han ikke kan svare på, da han ikke selv sidder som end-user.

B: VR-projektet

Krabbe, Rønnelund og Tobias har deltaget i møder med DFU's samarbejdspartner, Khora. Tobias fortalte, at projektet følger tidsplanen.

C: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed – dette emne blev diskuteret separat tidligere på mødet.

D: Uddannelsesudvalg

E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal - dette emne blev diskuteret separat tidligere på mødet.

E: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU midler

Dette vil der blive arbejdet med i 2023 både i Sportsudvalget og i bestyrelsen.

F: Træningsplanen, strategispor 3 - dette emne blev diskuteret separat tidligere på mødet.

7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

Intet nyt

B: Næstformand

Intet nyt

C: Teknisk sekretær

Intet nyt



D: Økonomisk ansvarlig

Jørgen gjorde bestyrelsen opmærksom på, at DFU lige nu har kationeret for 3 fly rundt om i landet, hvilket er NFK/AFC, ØFK og KFK's flyvere.

E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite.

Intet nyt

F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde

Intet nyt

8. Eventuelt

Intet til dette punkt